Num. VII. PRIVILEGIUM APOSTOLICÆ
CONFIRMATIONIS à JOANNE PP. XVIII
PETIIT.] Illud est hujusmodi : **JOANNES**
Episcopus servus servorum DEI, dilecto filio RATHARIO Paterbrunnensi venerabili Episcopo suisq;
successoribus in perpetuum. Sacrosancta Apostolica
sedes dum materna pietatis & regiminis universaliter
in Ecclesijs Christi obtinet officium, corroborationis do-
ctrina & auctoritatis impendere incessanter eisdem de-
bet suffragium. Quocirca tua postulationi, Karissime
soli, in concedendo tibi tuaq; sedis Ecclesia, Apostolica
autoritatis privilegio, & libenti animo annuimus, &
gratissima animi indulgentia concedimus. Ita enim
caput gaudere poterit, si membra integras stabilitate robore
se habere senserit. Igitur, ut antiquitus sanctæ Pater-
brunnensis Ecclesiæ sedes, cui Deo autore praesides, fun-
data ac rebus diversi generis dotata est, utque honorum
virorum ac fidelium Christi collatione hactenus copiâ
divitiarum possessionumq; accrevisse visa est : ita eam
perpetuo Apostolici juris præcepto tibi tuisq; successori-
bus in perpetuum manere decernimus ; sicutque a pravo-
rum incursione, dolo & direptione tutæ, quæcumq; præ-
dicta Ecclesia, immo sedes Episcopalis possedisse hacte-
nus videtur, vel quæcumque acquirere fidelium Christi
collatione poterit, id est, viros, possessiones, curtes, diaece-
ses, diaecesisq; territoria sibi pertinentia; item domos,
castella, agros, vineas, flumina, lacus cum omnibus qua
in eis sunt instrumenta, servos etiam & ancillas, itemq;
colonos, census seu redditus, aut etiam pensiones. Ista
omnia, & sicut supradictum est, quæcumque possessiones

298 NOTÆ IN VITAM
prædicta Ecclesia habere visa est aut videbitur, autoritate Apostolica eidem confirmamus & corroboramus & in perpetuum valere decernimus, ut nulla violentia aut ingenio ab ea subripiantur aut alienentur. Item decrevimus beati Petri Apostoli autoritate, ut nulla ordinatio ibi Episcopalis existat, id est, nullus consecratur Episcopus in prædicta Ecclesia, nisi electione filiorum ejusdem Ecclesiae approbatus. Si quis autem insame aut præsumptor res ejusdem Ecclesie devastando aut disruptendo, itemq[ue] imminuendo contra hoc nostræ autoritatis privilegium venire tentaverit, aut observare despicerit, nisi condignâ emendatione respuerit, excommunicationi subjaceat, anathematis vinculo innoderetur, maledictione aeternâ damnatus sit, & cum reprobus penitentia subjaceat perpetuis. BENE VALETE. Datum & scriptum per manus Petri Abbas & Cancellarii sacrí palatij, in mense decembrio, indictione quartâ, anno Deo propitio Domini Joannis XVIII Papa tertio,